
Feriesaldo 

AFLÆSNING AF FERIESALDO 

Hvis du gerne vil danne dig et overblik over hvor mange feriedage en medarbejder har af bruge af, kan det ses 
via fraværsplanen. Man trykker på navnet på planen for at se en saldo. Her kan man se den samlede saldo ved 
udgangen af indeværende måned og en mere detaljeret beskrivelse af hvor mange dage der er optjent, afholdt 
eller gået tabt.  

 

Oversigt over de forskellige linjer 

Udløb af overførsel Viser de dage fra det gamle optjeningsår, som går tabt efter 31.12, hvis man ikke får 
dem brugt. I ovenstående eksempel vil der gå 2,64 dage tabt den 01.01.2023 

Ferie optjent Antal dage, der er optjent i indeværende ferieår fra 01.09.2022 – datoen i 
”saldoberegningsdato” 

Overførsel  Denne saldo viser de sidste 4 måneder (sep.—dec.) af ferieafholdelsesåret, som er på 
16 måneder. Saldoen vil være synlig fra den 01.09 hvert år og viser feriedage fra det 
gamle optjeningsår, som skal bruges i perioden 01.09 - 31.12 ellers vil de gå tabt.  

 
OBS: Denne saldo er statisk. Dvs. når medarbejderen får registreret ferie i de sidste 4 
måneder af afholdelsesåret, vil mitHR tage fra disse dage, men dette vil ikke kunne 
ses på saldoen. Det er derfor udløb af overførsel, som viser det faktisk tab af 
feriedage. 

Ferie afholdt Viser hvor mange feriedage medarbejderen har afholdt i den angive periode.  

  



ANTAL DAGE OPTJENT I EN PERIODE 

Hvis du kun er interesseret i at se en saldo for hvor mange feriedage medarbejderen har optjent 
indtil en given dato, sætter du ”saldoberegningsdatoen” til den dato, du gerne vil se en saldo på og 
trykker på ”pilen” 

 

Linjen ”Ferie optjent” viser kun de dage, som medarbejderen har optjent i den angivne periode (fra 
01.09.2022 dvs. starten af optjeningsåret og til den dato der angives). Denne saldo tager ikke højde 
for hvad der skulle være registreret eller afholdt.  

 



Eksempel 

Hvis en medarbejder kommer og spørger, hvor mange feriedage de har til og med april måned. Så 
sættes datoen til den anden sidste dag i april. Du trykker på pilen og saldoen vil nu ændres. Du kan 
aflæse hvor mange feriedage der er til rådighed til og med april i ”Ferie optjent”.  

ANTAL DAGE, DER IKKE ER PLANLAGT 

Hvis du gerne vil se en saldo for hvor mange feriedage, som medarbejderen endnu ikke har planlagt 
og dermed heller ikke er registreret i mitHR.  

Gøres det således:  

1. Vælg dato for hvornår du gerne vil have en status over saldoen 
2. Tryk på pilen  
3. Aflæs saldoen (markeret med rødt) 

 

 

OBS: hvis der masseregistreres for hele året, så sæt datoen til 30.12.xx for at se om der skulle være 
nogle dage, der ikke er planlagt endnu.  
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